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Maavakio Oy 
Vankanlähde 7 
13100 HÄMEENLINNA 
 
Juupajoen Kunta     31.3.2025 
Stefan Hirvelä 
stefan.hirvelä@juupajoki.fi 

PERUSTAMISTAPALAUSUNTO 

1. YLEISTÄ 
 

KOHDE  Koulutie 1, 35500 KORKEAKOSKI  

REKISTERINUMERO 177-401-4-37 

PROJEKTI  2833 

TOIMEKSIANTO Maavakio Oy on toimeksiannosta selvittänyt Korkeakosken Koulutiellä 

sijaitsevan tontin maaperäolosuhteet rakennettavan väistötilan 

perustamistapalausuntoa varten.  

TUTKIMUSMENETELMÄ  

Lausunto perustuu 3/2025 tutkimusalueella tehtyihin havaintoihin sekä 

painokairamenetelmällä tehtyyn pohjatutkimukseen. Tutkimuspisteet 

on kartoitettu pohjatutkimustyön yhteydessä 

ETRS-GK27 -koordinaatistoon ja N2000 -korkeusjärjestelmään. 

2. RAKENNUSPAIKAN KUVAUS 

Tutkimusalue sijoittuu Juupajoen koulun pihaan, Koulutien ja Sahantien 

kulmaan, koulurakennusten väliselle osin sora-/nurmipintaiselle 

leikkialueelle. Tutkimusalueella on leikkivälineitä ja puustoa. 

TOPOGRAFIA Maastonmuodoltaan tutkimusalue on tasamaata, tutkimuspisteiden 6, 

9 ja 10 välissä olevaa kumparetta lukuun ottamatta. Tutkitun alueen 

nykyiset maanpinnankorot vaihtelevat välillä n. +129,6…+128,8 m 

(N2000). 

POHJAVESI Tutkimusalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. 
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3. POHJATUTKIMUS  

PAINOKAIRAUS Painokairauksia tehtiin yhteensä 10 kpl liitteenä olevan pintavaaitus- ja 

pohjatutkimuskartan mukaisesti, tutkimuspisteet 1…10. Kairapisteiden 

nykyiset maanpinnankorot vaihtelevat välillä +129,4…+129,0 m 

(N2000). 

Kairaukset on päätetty kiveen, lohkareeseen tai kallioon sekä 

tutkimuspisteissä 2 ja 6 tiiviiseen maakerrokseen päättymistason 

vaihdellessa välillä +129,0…+118,1 metriä. Kairaussyvyys vaihteli 

tutkimuspisteiden välillä 0,2…11,4 metriin. Tutkimuspisteen 5 kohdalla, 

jossa kairaus pysähtyi 0,2 m pintamaakerroksen alle, on ilmeisesti 

betonilaatta.   

Kalliopinnan varmistavia porakonekairauksia ei ole tehty. 

MAALAJIARVIO Maalajiarvio perustuu tutkimuspisteistä kairaustyön yhteydessä 

otettuihin maanäytteisiin ja niistä tehtyihin silmämääräisiin 

havaintoihin sekä pohjaosiltaan kairausvastuksen perusteella tehtyyn 

arvioon.  

Ohuen pintamaan alla perusmaa on aluksi löyhästä tiiviiseen 

vaihtelevaa soraa (Sr) ja kivistä, löyhää hienoa hiekkaa (HHk) n. 0,4…3,0 

m syvyyteen maanpinnasta. Perusmaan pohjakerros on löyhästä 

keskitiiviiseen vaihtelevaa silttistä hiekkaa (SiHk) ja lopulta 

kairausvastuksen perusteella arvioituna tiivistä moreenia (Mr) 

kairausten päättymiseen asti.  

Otetuista maanäytteistä tehtyjen aistinvaraisten havaintojen 

perusteella maaperä on puhdasta. Haitta-ainetutkimuksia ei ole tehty. 

POHJAVESIHAVAINNOT  

Pohjatutkimuksen yhteydessä pohjavesitarkastelut tehtiin kairarei’istä. 

Tutkimuspisteestä 4 tehdyn havainnon perusteella maaperä on märkää 

n. 1,6 m syvyydestä lähtien eli n. tasosta +127,7 m alkaen. Mutta on 

huomioitavaa, että pintavesiä suotautuu perusmaakerroksiin 

vuodenajasta ja sadannasta riippuen. 

4. PERUSTAMINEN  
Toteutettujen pohjatutkimusten perusteella rakennus ehdotetaan 
perustettavan maanvaraisesti hiekka- /moreenimaakerroksen varaan.  
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Mikäli väistötilaan ei ole tulossa erillistä anturaa ja rakennus on 
pohjastaan jäykkä, voidaan kantokestävyyttä laskettaessa tehdä 
seuraavat oletukset: 
- perustamissyvyys on D = 0,3 m, rakennus tulee 

perusmaan/salaojasepelikerroksen päälle normaalia matalammalla 
perustuksella 

- ”anturan” leveys on poikittaisen betonipaalun/sokkelipalkin 
mukainen 0,3 m 

 

LUOKITUS Geotekninen luokka: GL2 

  Seuraamusluokka: CC2 

  Luotettavuusluokka: RC2 

MITOITUSARVOT Perusmaan kantokestävyyden mitoitusarvoa laskettaessa eurokoodin 

SFS-EN1997-1 (EC7-NA-FIN) mitoitustavan (DA2*) mukaisesti käytetään 

seuraavia perusmaan maaparametrien ominaisarvoja: 

- leikkauskestävyyskulma (kitkakulma) 33°, kun kaivu suoritettuna 

vähintään osoitettuun minimikaivuutasoon. 

- maan tehokas tilavuuspaino perustamistason yläpuolella 16 kN/m3 

- maan tehokas tilavuuspaino perustamistason alapuolella 10 kN/m3 

 

Edellä mainittuja arvoja ja laskentatapaa käyttäen saadaan 

kantokestävyyden ominais- ja mitoitusarvoiksi:  

Rk/A’ = 170 kN/m2 

Rd/A’ = 110 kN/m2, kun 

- anturaleveys B = 0,3 metriä (esim. sokkelipalkki) 

- perustamissyvyys D = 0,3 metriä 

- kuormitus on mitoitustavan (DA2*) raja-arvojen mukaisesti 

keskeinen ja pystysuuntainen 

 

Vähintään pintamaat, löyhät perusmaakerrokset ja isot kivet tulee 

poistaa rakennusalalta. Pohjatutkimuksen perusteella arvioidut 

suositellut minimikaivutasot ovat merkittynä liitteenä oleviin 

pohjatutkimusleikkauksiin A-A…C-C. Lopullinen kaivutaso määräytyy  

rakennuksen tulevan perustamistason mukaisesti huomioiden 

kuitenkin minimikaivusuositukset. 

PUTKITYÖT Kunnallistekniikan putket/ johdot perustetaan maanvaraisesti tai 

louhitun kallion varaan rakennetun 200 mm murskearinan päälle 

InfraRYL Maa-, pohja- ja kalliorakenteet/ MaaRYL 2024 ohjeiden ja 

vaatimusten mukaisesti. 

Putkikaivannot tulee luiskata Kaivannon luiskakaltevuudet -liitteen ja 

RIL 263-2014 Kaivanto-ohjeen mukaisesti maalajista riippuen.  
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Perusmaan maalaji on silttinen hiekka. 

PIHA-ALUEET InfraRYL Päällys- ja pintarakenteet mukainen pohjamaan 
kantavuusluokka on E sekä katuluokka on 5. Mitoittava pakkasmäärä 
F10 = 33 000 Kh ja pihan laatuluokka 2, RIL 234-2007. 

Piha-alueen liikennöinnille tarkoitetuille osuuksille suositellaan 
routimattomasta kivennäismaasta tehdyn päällysrakenteen 
kokonaiskerrospaksuudeksi perusmaan kantavuus- ja routamitoituksen 
perusteella vähintään 800 mm:n kokonaiskerrospaksuutta. 

5. MUUT PERUSTAMISEEN LIITTYVÄT ASIAT 

RADON Mikäli rakennuksen alapohja toteutetaan ns. tuulettuvana alapohjana, 

erillistä radonputkitusta ei tarvita. 

ROUTASUOJAUS Routasuojauksen mitoitusaika on F50 ja mitoittava 

pakkasastetuntimäärä 43 000 Kh. Rakennuksen perustukset on 

routaeristettävä asianmukaisesti. 

 

Kylmien rakenteiden roudaton perustamissyvyys on 2,1 metriä. 

Routasuojauksen suunnittelussa tulee noudattaa RIL 261-2013 -ohjetta. 

KUIVATUS Rakennuspohjan kuivatuksen suunnittelussa on suositeltavaa 

noudattaa RIL 126-2020 -ohjetta: Rakennuspohjan ja tonttialueen 

kuivatus. 

Geoteknisesti tarkasteltuna hulevedet suositellaan johdettavan 

mahdollisen viivytyksen kautta viemäröinnein kunnalliseen 

hulevesiverkostoon / tontille rakennettaviin ojapainanteisiin erillisen 

LVI-suunnitelman mukaisesti. Nurmialueiden pintavesiä voidaan 

imeyttää kasvukerroksen välityksellä hajautetusti perusmaakerroksiin 

tai tontille rakennettaviin ojapainanteisiin. 

 

Vakuudeksi, 

Hämeenlinnassa 31.3.2025 

 

Maavakio Oy 

Suunnittelija  Tarkastaja 

                                                      
 Heidi Hallenberg                                                 Jari Mustonen 

RI AMK                                                                  Dipl.ins. 
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LIITTEET Pintavaaitus- ja pohjatutkimuskartta, Piir.nro. GEO 2833.1  

Pohjatutkimusleikkaus A-A, Piir.nro. GEO 2833.2 

Pohjatutkimusleikkaukset B-B ja C-C, Piir.nro. GEO 2833.3 

Painokairadiagrammit 10 kpl, tutkimuspisteet 1…10 

Pohjarakennusohjeet – Maanvarainen/ kallionvarainen 

Kaivannon luiskakaltevuudet 

Pohjatutkimusmerkinnät 

 

LÄHTEET Suunnittelussa, rakentamisessa ja laadunvarmistuksessa noudatettavat 

yleiset ohjeet ja laatuvaatimukset: 

 
  InfraRYL Maa-, pohja- ja kalliorakenteet 

  InfraRYL Päällys- ja pintarakenteet 

MaaRYL 2024 

  RIL 126-2020 Rakennuspohjan ja tonttialueen kuivatus 

RIL 234-2007 Pihojen pohja- ja päällysrakenteet 

RIL 261-2013 Routasuojaus – rakennukset ja infrarakenteet 

RIL 263-2014 Kaivanto-ohje 

Asfalttinormit 2017 

  SFS-EN1997-1 (EC7-NA-FIN) Geotekninen suunnittelu 
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LIITE – KAIVANNON LUISKAKALTEVUUDET 

TUKEMATTOMAN, LYHYTAIKAISEN KAIVANNON OHJEELLISET 

LUISKAKALTEVUUDET 

Putkikaivannon luiska ei saa olla jyrkempi kuin 2:1 

SYVYYS MAALAJI MAAN LUJUUS LUISKAKALTEVUUS KAIVUMAIDEN 

SIJOITUS 

≤ 2,0 m Pehmeä savi Cuk = 10 kPa 1:3 ≤ 1,0 m kerros, 
etäisyysa ≥ 8 m 

≤ 2,0 m Sitkeä savi Cuk = 20 kPa 2:1 ≤ 2,0 m kerros, 
etäisyysa ≥ 5 m 

≤ 2,0 m Löyhä hiekka, 

keskitiivis siltti 

ⱷ = 30° 1:2 Etäisyysa ≥ 4 m 

≤ 2,0 m Keskitiivis hiekka, 

löyhä sora 

ⱷ = 34° 1:1,5 Etäisyysa ≥ 4 m 

≤ 2,0 m Tiivis sora, keskitiivis 

moreeni 

ⱷ = 38° 1:1,25 Etäisyysa ≥ 4 m 

2,0…3,0 m Keskitiivis hiekka, 

löyhä sora 

ⱷ = 34° 1:1,75 Etäisyysa ≥ 4 m 

2,0…3,0 m Tiivis sora, keskitiivis 

moreeni 

ⱷ = 38° 1:1,5 Etäisyysa ≥ 4 m 

a Tarkoittaa kaivumaiden etäisyyttä kaivannon luiskan yläreunasta. 

Taulukossa esitettyjä ohjeellisia luiskakaltevuuksia voidaan käyttää seuraavin rajoituksin: 

- maaparametrien määrityksen tulee perustua pohjatutkimustuloksiin

- kaivusyvyys hienorakenteisilla ja välimaalajeilla < 2,0 m, karkearakeisilla < 3,0 m

- kaivanto ei ulotu pohjavedenpinnan alapuolelle ja pohjannousun riskiä ei ole

- kaivannon vaikutusalueella ei ole siirtymälle herkkiä rakenteita

- kaivannon reunalla enintään 200 kN:n työkone.

Lähde: RIL 263-2014 Kaivanto-ohje 
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LIITE – POHJATUTKIMUSMERKINNÄT 
 

POHJATUTKIMUSMERKINNÄT 

 

 

 

 

 

 

Lähde: SGY 201 / 2005  




